
 
 

UCHWAŁA NR 70/X/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d, 
art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1491). 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr 233/XLIII/2017 Rady Miejskiej 
w Blachowni z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 luty 2025 roku. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Blachowni 
 
 

Edyta Mandryk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2024 r.

Poz. 9045



Załącznik do uchwały Nr 70/X/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług polegających na odbieraniu odpadów 
komunalnych, z obszaru w granicach administracyjnych Gminy Blachownia, od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, z nieruchomości odbierane są wytworzone 
w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) popioły i żużle z palenisk domowych, 

a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Gmina Blachownia przejmuje od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów oraz realizuje 
go w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem regulacji określonych w § 4 ust. 1 i 2, 
odbierane są przez PSZOK wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) popioły i żużle z palenisk domowych, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9045



11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) zużyte opony, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

4. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą przekazywać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), utworzonego przez Gminę Blachownia, odpady 
komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, przeterminowane leki 
i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży, a także odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

§ 3. 1. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w okresie od 01 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – 2 razy w tygodniu; 

2) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w okresie od 01 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – 2 razy w tygodniu; 

3) dla bioodpadów (z wyjątkiem nieruchomości, których właściciele kompostują odpady i zwolnieni zostali 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – 2 razy w tygodniu; 

4) dla bioodpadów (z wyjątkiem nieruchomości, których właściciele kompostują odpady i zwolnieni zostali 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – 2 razy w tygodniu; 

5) dla odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 4 tygodnie; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – 2 razy w tygodniu; 

6) dla popiołów i żużli z palenisk domowych: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w okresie od października do kwietnia 1 raz na 4 
tygodnie, a w okresie od maja do września 1 raz dla tego okresu; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej, w okresie od października do kwietnia 1 raz na 2 
tygodnie, a w okresie od maja do września 1 raz dla tego okresu; 

7) dla mebli i innych odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – 
1 raz na kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9045



8) dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, na których zamieszkują mieszkańcy 
– 3 m3 w ciągu 3 lat skutkiem uprawnionego zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania 
na pojemniki przeznaczone do odbioru tego typu odpadów, na ustalonym przez gminę formularzu. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, właściciele tych nieruchomości mogą w przypadku, gdy 
pozbycie się odpadów jest konieczne poza terminami ustalonymi w harmonogramie odbioru oddawać 
do gminnego PSZOK bez ograniczeń ilościowych, zebrane w sposób selektywny odpady komunalne z papieru, 
szkła, metalu, tworzywa sztucznego, odpadów wielomateriałowych, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości 3 m3 
w ciągu 3 lat. 

2. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy zlokalizowanej w gminie Blachownia może 
oddać do gminnego PSZOK odpady w postaci zużytych opon z samochodów osobowych w ilości 12 sztuk 
w ciągu 3 lat oraz odpady w postaci zużytych opon z rowerów i motorów w ilości 6 sztuk w ciągu 3 lat. 

§ 5. W zakresie świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w gminnym PSZOK obowiązującym jest następujący sposób i zakres świadczenia tych usług: 

1. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
organizują we własnym zakresie i na własny koszt. 

2. W PSZOK ustawia się pojemniki na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej, w stosunku, do których obowiązują odrębne 
przepisy w zakresie gospodarki odpadami. 

4. Pracownik obsługujący PSZOK ma obowiązek odmówić przyjęcia odpadów innych niż wymienione 
w § 2 ust. 3 oraz odpadów w ilości przekraczającej limity określone w § 4 ust. 1 i 2. 

5. Pracownik obsługujący PSZOK sporządza formularz przyjęcia odpadów komunalnych. 

6. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, oddający odpady do PSZOK: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenie ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 
obsługi PSZOK, 

2) w przypadku dostarczenia odpadu innego niż określony w § 2 ust. 3, po odmowie ich przyjęcia 
zakomunikowanej przez pracownika obsługi PSZOK, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązania do ich 
natychmiastowego zabrania z PSZOK oraz zagospodarowania w sposób zgodny z odrębnymi przepisami. 

7. Informację o lokalizacji oraz godzinach pracy PSZOK gmina podaje do publicznej wiadomości 
na tablicach ogłoszeniowych znajdujących się w Urzędzie Miejskim w Blachowni, w Zarządzie Mieniem 
Komunalnym w Blachowni i w miejscach wyznaczonych przez gminę oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Blachowni. 

§ 6. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości bądź przez obsługę gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych: 

1. W przypadku nieodebrania odpadów w terminie przewidzianym w harmonogramie odbioru odpadów, 
właściciel nieruchomości, powinien dokonać telefonicznego lub pisemnego powiadomienia o tym fakcie pod 
jednym z adresów określonych niżej: 

a) Urząd Miejski w Blachowni, ul. Sienkiewicza 22, 42-290 Blachownia, nr tel. 34 327 04 09, 

b) Zarząd Mieniem Komunalnym w Blachowni (jednostka budżetowa Urzędu Miejskiego), ul. Miodowa 4a, 
42-290 Blachownia, nr tel. 34 327-03-70. 

2. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych właściciel nieruchomości powinien dokonać telefonicznego lub pisemnego powiadomienia 
o tym fakcie pod jednym z adresów określonych niżej: 

a) Urząd Miejski w Blachowni, ul. Sienkiewicza 22, 42-290 Blachownia, nr tel. 34 327 04 09, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9045



b) Zarząd Mieniem Komunalnym w Blachowni (jednostka budżetowa Urzędu Miejskiego), ul. Miodowa 4a, 
42-290 Blachownia, nr tel. 34 327-03-70. 

3. W powiadomieniu należy przekazać następujące informacje: imię i nazwisko oraz adres właściciela 
nieruchomości, datę, miejsce i opis zgłaszanej nieprawidłowości, o której mowa w ust. 1 lub 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9045


	UCHWAŁA NR 70/X/2024 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6



		2024-12-30T07:25:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




